



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2023 г. № 108

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 308 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие государственной ветеринарной службы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 18.03.2015 № 50, от 22.07.2015 № 175, от 09.12.2015 № 303, от 31.12.2015 № 347, от 30.03.2016 № 61, от 07.07.2016 № 148, от 20.10.2016 № 239, от 30.11.2016 № 273, от 26.04.2017 № 88, от 19.07.2017 № 165, от 26.12.2017 № 394, от 03.04.2018 № 85, от 29.05.2018 № 149, от 10.07.2018 № 200, от 26.09.2018 № 277, от 04.12.2018 № 337, от 19.12.2018 № 366, от 05.02.2019 № 25, от 21.05.2019 № 142, от 24.09.2019 № 298, от 18.11.2019 № 366, от 27.12.2019 № 441, от 21.09.2020 № 242, от 27.10.2020 № 283, от 29.12.2020 № 363, от 02.03.2021 № 34, от 29.10.2021 № 295, от 22.03.2022 № 91, от 13.12.2022 № 462, от 28.12.2022 № 538, от 22.03.2023 № 104)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 308 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие государственной ветеринарной службы» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы	Объем финансирования Программы составляет 2372712,09184 тыс. рублей (2353943,09184 тыс. рублей - средства областного бюджета, 18769,0 тыс. рублей - средства федерального бюджета)»
-----------------------------------	---

2) в разделе 2 «Характеристика сферы реализации Программы»:

Дополнить новым пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Для целей Программы: неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года – остатки неиспользованных бюджетных ассигнований областного бюджета соответствующего отчетного финансового

после таблицы дополнить абзацем следующего содержания:

«Общий объем финансирования Программы не включает объемы неиспользованных средств областного бюджета отчетного финансового года.»;

4) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Обеспечение эпизоотического благополучия на территории Рязанской области»:

в пункте 3 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 6 подпункта 3.2.1 цифру «0» заменить цифрой «5»;

в графе 6 подпункта 3.2.2 цифру «0» заменить цифрой «7»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «1588001,9», «190392,5» заменить соответственно цифрами «1588423,9», «190814,5»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «5898,0», «450,0» заменить соответственно цифрами «6320,0», «872,0»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «6317,335», «0» заменить соответственно цифрами «16435,28888», «10117,95388»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.1 цифры «400», «0» заменить соответственно цифрами «1058,099», «658,099»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.3 цифры «423,467», «0» заменить соответственно цифрами «5367,067», «4943,6»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.4 цифры «400,0», «0» заменить соответственно цифрами «4916,25488», «4516,25488»;

в пункте 3.3:

в графах 7, 9 цифры «5732,5», «720,0» заменить соответственно цифрами «6653,66», «1641,16»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.1 цифры «3157,0», «720,0» заменить соответственно цифрами «4078,16», «1641,16»;

в пункте 3.4:

в графах 7, 9 цифры «14838,5», «1750,0» заменить соответственно цифрами «16129,3878», «3040,8878»;

в графах 7, 9 подпункта 3.4.1 цифры «14838,5», «1750,0» заменить соответственно цифрами «16129,3878», «3040,8878»;

пункт 3.8, строки «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
				ФБ		18769,0	4432,0	9798,5	4538,5	0	0	0	0	0	0
				неиспользованные средства Об отчетного финансового года				381,115	-	-	-	-	-	-	-

после таблицы дополнить абзацем следующего содержания:

«Общий объем финансирования подпрограммы не включает объемы неиспользованных средств областного бюджета отчетного финансового года.»;

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Обеспечение реализации Программы»:

по тексту граф 7, 9 пункта 3.1 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» цифры «368630,47993», «47185,02464» заменить соответственно цифрами «366386,11771», «44940,66242».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков